

単 価 合 意 書

令和7年9月30日に契約したR7・R8国道17号白井地区電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月15日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 東京都中央区新川二丁目8番4号

氏名 大有建設株式会社 東京支店 執行役員支店長 加藤 和之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
(白井地区)		式	1		52,109,240	
仮設工						
		式	1		3,422,444	
土留・仮締切工						
		式	1		556,282	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	LSP-2型					
		式	1		556,282	
交通管理工						
		式	1		2,866,162	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A【昼間】					
		人日	58	16,295	945,110	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B【昼間】					
		人日	133	14,444	1,921,052	
舗装版撤去工						
		式	1		1,477,154	
舗装版破碎工						
		式	1		1,477,154	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	25	2,724	68,100	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	25	3,092	77,300	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	1,120	630.2	705,824	
舗装版破碎	アスファルト舗装版厚15cm以下					
		m2	530	1,181	625,930	
開削土工						
		式	1		6,939,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工						
		式	1		2,855,130	
開削掘削	土砂					
		m3	570	3,786	2,158,020	
土砂等運搬	土砂					
		m3	570	1,223	697,110	
埋戻し工						
		式	1		2,691,472	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	190	215.8	41,002	
土砂等運搬	土砂					
		m3	190	1,223	232,370	
埋戻し・締固め	土砂					
(1)		m3	170	4,553	774,010	
埋戻し・締固め	中埋砂					
(2)		m3	210	7,829	1,644,090	
残土処理工						
		式	1		1,392,966	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	380	215.8	82,004	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	380	3,336	1,267,680	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	380	113.9	43,282	
電線共同溝工						
		式	1		37,541,132	
管路工(管路部)						
		式	1		15,525,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (1)	電力管 径 100mm	m	1,179	3,612	4,258,548	
埋設管路 (2)	電力・通信管 径 100mm	m	392	4,616	1,809,472	
埋設管路 (3)	共用FA管 径 150mm	m	373	5,949	2,218,977	
埋設管路 (4)	ボディ管 径 200mm	m	352	14,998	5,279,296	
埋設管路 (5)	連系管 径 100mm	m	63	3,705	233,415	
埋設管路 (6)	連系管 径 100mm	m	32	5,237	167,584	
埋設管路 (7)	引込管 径 100mm	m	100	4,238	423,800	
埋設管路 (8)	通信・引込・連系管 径 75mm	m	92	5,311	488,612	
埋設管路 (9)	通信・引込・連系管 径 50mm	m	68	3,686	250,648	
埋設表示シート (1)	W=300	m	456	360.9	164,570	
埋設表示シート (2)	W=400	m	393	488.6	192,019	
埋設表示シート (3)	W=600	m	29	727.4	21,094	
防護板	W=400	枚	5	3,447	17,235	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		22,015,862	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス (1)	プレキャストボックスⅠ型 1200×1800×3500	個	2	2,037,842	4,075,684	
プレキャストボックス (2)	プレキャストボックスⅠ型 1200×1800×3800 壁面開口	個	1	2,581,327	2,581,327	
プレキャストボックス (3)	プレキャストU型Ⅱ型 900×1100×3000	個	1	1,835,510	1,835,510	
プレキャストボックス (4)	プレキャストU型Ⅱ型 900×500×2200	個	5	1,521,577	7,607,885	
通信接続枠	500×1050×2000	個	5	1,067,916	5,339,580	
電力分岐枠	450×500×900	個	1	265,028	265,028	
信号用ハットホール	600×600×600	個	2	155,424	310,848	
舗装工		式	1		1,898,204	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		1,167,996	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	383	876.6	335,737	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	383	2,173	832,259	
アスファルト舗装工 (出入口舗装(1))		式	1		148,380	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	30	2,429	72,870	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚5	m2	30	2,517	75,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (出入口舗装(2))		式	1		316,351	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	43	2,429	104,447	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚 5	m2	43	2,494	107,242	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚 5	m2	43	2,434	104,662	
アスファルト舗装工 (支道舗装)		式	1		265,477	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	53	2,429	128,737	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	53	2,580	136,740	
排水構造物工		式	1		526,931	
側溝工		式	1		526,931	
管(函)渠型側溝 (1)	幅 40cm 高さ 40cm	m	12	31,148	373,776	
管(函)渠型側溝 (2)	幅 40cm 高さ 40cm	m	5	30,631	153,155	
縁石工		式	1		29,724	
縁石工		式	1		29,724	
歩車道境界ブロック	FK-2a-20	m	4	7,431	29,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		120,798	
防止柵工		式	1		120,798	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 1.1m 土中建込 再利用品	m	36	2,202	79,272	
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1.1m 土中建込	m	3	11,640	34,920	
転落(横断)防止柵 (3)	柵高 1.1m 土中建込 再利用品	m	3	2,202	6,606	
区画線工		式	1		28,765	
区画線工		式	1		28,765	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm(白) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	8	342.2	2,737	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 セグメント 45cm(白) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	30	867.6	26,028	
構造物撤去工		式	1		124,520	
防護柵撤去工		式	1		38,961	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (1)	柵高 1.1m 再利用撤去	m	36	999	35,964	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (2)	柵高 1.1m 再利用撤去	m	3	999	2,997	
排水構造物撤去工		式	1		66,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝撤去 (1)	処分	m	12	4,015	48,180	
管(函)渠型側溝撤去 (2)	処分	m	5	3,674	18,370	
縁石撤去工		式	1		1,684	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	4	421	1,684	
運搬処理工		式	1		17,325	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,579	2,579	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,292	6,876	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,066	1,066	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,268	6,804	
直接工事費		式	1		52,109,240	
共通仮設費		式	1		6,763,915	
共通仮設費		式	1		703,919	
運搬費		式	1		68,184	
仮設材運搬費	搬入	式	1		34,092	6.1t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費	搬出					6.1t
		式	1		34,092	
技術管理費						
		式	1		64,123	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,319	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		6,804	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		571,612	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,059,996	
純工事費						
		式	1		58,873,155	
現場管理費						
		式	1		26,955,595	
工事原価						
		式	1		100,065,058	
一般管理費等						
		式	1		16,434,942	
工事価格						
		式	1		116,500,000	
消費税相当額						
		式	1		11,650,000	
工事費計						
		式	1		128,150,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(白井地区)		式	1		7,096,059	
舗装工		式	1		6,348,153	
切削オーバーレイ工		式	1		6,348,153	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	1,010	5,728	5,785,280	
(夜間)						
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	101	2,481	250,581	
(現場仮置～受入施設)						
殻処分	アスファルト殻	m3	101	3,092	312,292	
区画線工		式	1		426,868	
区画線工		式	1		426,868	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm(白)厚1.5mm 排水性舗装無	m	250	430.1	107,525	
(1)(夜間)						
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm(白)厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	1,062	318,600	
(2)(夜間)						
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm(白)厚1.5mm 排水性舗装無	m	1	743.1	743	
(3)(夜間)						
道路付属施設工		式	1		93,360	
道路付属物工		式	1		93,360	
車線分離標	H=800 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満	本	6	15,560	93,360	
撤去・再設置(夜間)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		227,678	
交通管理工						
		式	1		227,678	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 A【夜間】					
		人日	4	24,434	97,736	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員 B【夜間】					
		人日	6	21,657	129,942	
直接工事費						
		式	1		7,096,059	
共通仮設費						
		式	1		1,268,976	
共通仮設費						
		式	1		296,329	
運搬費						
		式	1		147,530	
建設機械運搬費						2台
		式	1		147,530	
技術管理費						
		式	1		36,292	
全国道路施設点検データベース登録費						
		式	1		36,292	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		112,507	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		972,647	
純工事費						
		式	1		8,365,035	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		5,871,273	
工事原価		式	1		14,236,308	